
Nadere regels collecteren, venten en standplaatsen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Overwegende:

 

dat het college in het belang van de openbare orde en de woon- en leefomgeving reeds nadere regels

heeft vastgesteld ten aanzien van standplaatsen;

 

dat het wenselijk is deze regels tevens van toepassing te verklaren voor collecteren en venten;

 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:13 lid 4, artikel 5:15 lid 6 en artikel 5:18 lid 5 van de Algemene

Plaatselijke Verordening van de gemeente Heerenveen;

BESLUIT:

 

Vast te stellen de navolgende regels ten aanzien van standplaatsen, collecteren en venten.

Artikel 1 Definities
In deze nadere regels wordt verstaan onder:

a. digitaal boekingssysteem:

het systeem zoals dat op de website van de gemeente Heerenveen is opgenomen waarmee door

het college aangewezen standplaatsen geboekt kunnen worden.

b. standplaats:

standplaats zoals gedefinieerd in artikel 5:17 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de

gemeente Heerenveen.

c. collecteren:

het inzamelen van geld of goederen of leden- of donateurwerving. Hieronder wordt mede verstaan

het aanvaarden van geld of goederen bij het aanbieden van diensten of goederen, waartoe ook

worden gerekend geschreven of gedrukte stukken, als daarbij te kennen wordt gegeven of de

indruk wordt gewekt dat de opbrengst geheel of ten dele voor een liefdadig of ideëel doel is

bestemd.

d. venten:

Onder venten wordt in ieder geval verstaan zonder vaste plaats op of aan de weg, een openbaar

water, aan huis of op een andere voor het publiek toegankelijke plaats in de openlucht:

• het te koop aanbieden, verkopen of afgeven van goederen;

• het verstrekken van gratis producten en monsters (zogenaamde samplingacties);

• het aanbieden van diensten;

• het aanbieden van abonnementen;

• het aanbieden van petities ter ondertekening;

• het werven van personeel;

• het werven van leden;

• het doen van marktonderzoek of het houden van enquêtes;

Artikel 2 Verboden locaties
1. Venten en collecteren is niet toegestaan in het centrumgebied van Heerenveen omsloten door

Koornbeursweg, Burgemeester Kuperusplein, van Kleffenslaan, Nieuwstraat, K.R. Poststraat,

Herenwal, Compagnonsstraat, van Dekemalaan waarvan de juiste begrenzing op de bij dit besluit

behorende kaart is aangegeven;

2. Enkel vanaf een door het college aangewezen standplaats in het onder lid 1 vermeldde gebied

zijn de activiteiten vermeld onder artikel 1 lid c en d toegestaan mits een melding is geaccepteerd.

Artikel 3 Digitaal boekingssysteem
1. De standplaatsen die het college aanwijst, zijn opgenomen in het digitale boekingssysteem.

2. Er bestaat geen recht op een vaste plaats.

3. Standplaatsen in het centrum van Heerenveen kunnen niet worden gereserveerd tijdens de

weekmarkt en evenementen.

4. Degene die een standplaats wil innemen, kan dit melden door middel van een reservering in het

digitale boekingssysteem.

5. Het digitale boekingssysteem geeft de beschikbaarheid en de maximale afmetingen weer van de

aangewezen standplaatsen.

Nr. 14892

GEMEENTEBLAD 22 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen

Gemeenteblad 2019 nr. 14892 22 januari 20191



6. Als het digitale boekingssysteem niet werkt, kan de melding plaatsvinden via het meldingsformulier.

7. De melding kan worden geweigerd.

8. De melding wordt in ieder geval geweigerd als de gewenste standplaats niet beschikbaar is.

9. Als de melder binnen 4 weken geen afwijzende reactie heeft ontvangen, is de melding akkoord.

Artikel 4 Uitgezonderde standplaatsen
1. De standplaats aan het Molenplein mag uitsluitend in de periode van 15 oktober tot en met 31

december worden ingenomen. Gedurende deze periode wordt de plaats gereserveerd voor A.

van der Hoek.

2. In geval van beëindiging bedrijf vervalt deze seizoensgebonden standplaats.

3. De volgende standplaatsen worden gedurende de vermelde periode niet uitgegeven via het

standplaatsensysteem:

a. de oliebollenverkoop aan de Sieversstraat van 1 oktober tot en met 31 december;

4. Gedurende de vermelde periode wordt de plaats gereserveerd voor Gühnen Schaaf aan de

Sieversstraat.

5. De ijsverkoop aan de Bieruma Oostingweg (kruising met de Marijke Muoiwei) en de Lindelaan

(ingang Overtuin) te Oranjewoud wordt toegestaan aan de Jong’s ijsbedrijf uit Gorredijk.

6. In geval van beëindiging bedrijf worden de plaatsen genoemd in lid 4 en 5 weer opgenomen in

het standplaatsensysteem.

Artikel 5 Standplaatsen Akkrum en Aldeboarn
De beleidsregels standplaatsen gemeente Boarnsterhim, vastgesteld op 10 mei 2011, blijven tot het

moment dat de standplaatsen zijn aangewezen en opgenomen in het digitale boekingssysteem, van

toepassing op de standplaatsen in Akkrum en Aldeboarn.

Artikel 6 Standplaatsen politieke partijen
De politieke partijen mogen tijdens verkiezingsperiodes op het Gemeenteplein in Heerenveen een plaats

innemen op zaterdagen voorafgaand aan de dag van een verkiezing.

Artikel 7 Precariorechten
De verschuldigde precario voor de standplaats, die gereserveerd wordt via het digitale boekingssysteem,

moet direct tijdens het reserveren van de standplaats worden voldaan.

Artikel 8 Oplevering standplaats
Bij het verlaten van de standplaats moet deze schoon en leeg achtergelaten worden.

Artikel 9 Opvolgen aanwijzingen
Aanwijzingen door een toezichthouder van de gemeente Heerenveen, de politie, een medewerker van

hulpdiensten of een andere daartoe bevoegd ambtenaar dienen stipt en onmiddellijk te worden

opgevolgd.

Artikel 10 Overgangsrecht
De door uw raad op 1 december 2015 vastgestelde Nadere regels standplaatsen, wordt ingetrokken

met ingang van de in artikel 11 genoemde datum van ingang van de nieuwe beleidsregels.

Artikel 11 Inwerkingtreding nadere regels
Deze nadere regels treden in werking een dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 15 januari

2019

De secretaris,

De burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 14892 22 januari 20192



Gemeenteblad 2019 nr. 14892 22 januari 20193


